
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 
 

10 сентября 2024 года                                                                            № 187 

 

 

Об организации наставничества в 

МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» в 

2024 – 2025 учебном году 
 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 09 

сентября 2024 года № 940 «Об организации наставничества в Ровеньском 

районе в 2024 – 2025 учебном году», в целях развития профессиональных 

компетенций педагогических работников учреждения в соответствии с 

профессиональными стандартами, обеспечения эффективной деятельности 

по формированию единой муниципальной образовательной политики с 

учетом тенденций обновления содержания образования и обеспечения его 

качества, определения приоритетных направлений развития образования 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за реализацию системы (целевой модели) 

наставничества в общеобразовательной организации Мягкую Г.В., 

заместителя директора. 

2. Утвердить список наставнических пар/групп образовательного 

учреждения в 2024 – 2025 учебном году (Приложение № 1).   

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа»:                                 И.Е.Цемина 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа» 

от 10.09.2024 года № 178  

 
 

 

 

Список наставнических пар/групп общеобразовательного 

учреждения в 2024 – 2025 учебном году  

 

 

 

 

 
№ 

п/п 

Полное наименование 

общеобразовательной 

организации (по уставу) 

ФИО 

наставника 

ФИО 

наставляемого 

педагога 

Виды 

наставничества, 

выбранные 

общеобразовательной 

организацией 

1.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лозовская 

основная 

общеобразовательная школа 

Ровеньского района 

Белгородской области» 

Мягкая Галина 

Витальевна 

Забара Вера 

Александровна 

- наставничество в 

группе; 

- ситуационное 

наставничество; 

- традиционная форма 

наставничества 

Клименко 

Валентина 

Владимировна 

 


